
HILO ML 225.98 225.98

CABALLETES UND 32

MOJONES ACERO 3/4 UND 1 70

EXCAVACIÓN TIERRA M3 301.07 0.5 1 150.535

HILO ML
262.34

262.34

CABALLETES UND 126

MOJONES ACERO 3/4 UND 1 115

EXCAVACIÓN TIERRA M3 395.22 0.5 1 197.61

HILO ML 243.54 243.54

CABALLETES UND 36

MOJONES ACERO 3/4 UND 1 84

EXCAVACIÓN TIERRA M3 243.54 0.5 1 121.77

EXCAVACIÓN 

ZAPATAS 
TIERRA M3 1.8 1.8 1 38.88

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

ZAPATAS

CONCRETO POBRE M3 1.8 1.8 0.1 3.888

ALAMBRE #18 KG 17.46

ACERO REFUERZO #6 ML 388.8 388.8

DISTANCIADORES UND 1252

ARENA M3 1.8 1.8 1 21.77

CEMENTO KG 1.8 1.8 1 13608

GRAVA M3 1.8 1.8 1 32.65

ARMADO DE 

ACERO 

ZAPATAS

FUNDIDO DE 

CONCRETO 

ZAPATAS

A 

REPLANTEO 

CIMENTACIÓN B

REPLANTEO 

CIMENTACIÓN C

CIMENTACIÓN

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES LARGO ANCHO ALTO TOTAL

PRELIMINARES

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES LARGO ANCHO

REPLANTEO 

CIMENTACIÓN A 

ALTO TOTAL



EXCAVACIÓN 

VGC
TIERRA M3 389.53 0.5 0.95 185.02675

SOLADO DE 

LIMPIEZA VGC
CONCRETO POBRE M3 389.53 0.5 0.1 19.4765

ALAMBRE #18 KG 65.32

ACERO REFUERZO #6 ML 1558 1558

ESTRIBOS #4 UND 7790

ARENA M3 389.53 0.5 0.95 103.56

CEMENTO KG 389.53 0.5 0.95 64759

GRAVA M3 389.53 0.5 0.95 155.42

EXCAVACION 

ZAPATAS 1
TIERRA M3 1.8 1.8 1 58.32

EXCAVACION 

DE ZAPATAS 2
TIERRA M3 268.52 1.8 1 483.336

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

ZAPATAS 1

CONCRETO POBRE M3 1.8 1.8 0.1 5.83

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

ZAPATAS 2

CONCRETO POBRE M3 268.52 1.8 0.1 48.3336

ALAMBRE #18 KG 34.98

ACERO REFUERZO #6 ML 583.2 583.2

ALAMBRE #18 KG 49.23

ACERO REFUERZO #6 ML 1074 1074

ARENA M3 1.8 1.8 1 32.65

CEMENTO KG 1.8 1.8 1 20412

GRAVA M3 1.8 1.8 1 48.98

FUNDIDO 

CONCRETO 

ZAPATA 1

ARMADO 

ACERO VGC

FUNDIDO 

CONCRETO 

VGC

A 

ARMADO 

ACEROS 

ZAPATA 1

ARMADO 

ACEROS 

ZAPATA 2

B



ARENA M3 268.52 1.8 1 270.66816

CEMENTO KG 268.52 1.8 1 169167.6

GRAVA M3 268.52 1.8 1 406.00224

EXCAVACION 

VGC
TIERRA M3 636.77 0.5 0.95 302.46575

SOLADO DE 

LIMPIEZA VGC
CONCRETO POBRE M3 636.77 0.5 0.95 302.46575

ALAMBRE #18 KG 104.5

ACERO REFUERZO #6 ML 2547 2547

ESTRIBOS #4 UND 0.4 0.8 12735

ARENA M3 636.77 0.5 0.95 169.38082

CEMENTO KG 636.77 0.5 0.95 105863.013

GRAVA M3 636.77 0.5 0.95 254.07123

EXCAVACION 

DE ZAPATAS 
TIERRA M3 127.02 1.8 1 228.636

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

ZAPATAS

CONCRETO POBRE M3 127.02 1.8 0.1 22.8636

ALAMBRE #18 KG 22.86

ACERO REFUERZO #6 ML 508.08 508.08

ARENA M3 127.02 1.8 1 128.03616

CEMENTO KG 127.02 1.8 1 80022.6

GRAVA M3 127.02 1.8 1 192.05424

EXCAVACIÓN 

VGC
TIERRA M3 432.58 0.5 0.95 205.4755

ALAMBRE #18 KG 389.29

ESTRIBOS #4 UND 8651

ARMADO DE 

ACERO 

ZAPATAS

FUNDIDO DE 

CONCRETO 

ZAPATAS

ARMADO 

ACEROS VGC

C 

FUNDIDO 

CONCRETO 

ZAPATA 2

ARMADO DE 

ACEROS VGC

FUNDIDO 

CONCRETO 

VGC

B



ACERO REFUERZO #6 ML 1730 1730

ARENA M3 432.58 0.5 0.95 115.06628

CEMENTO KG 432.58 0.5 0.95 71916.425

GRAVA M3 432.58 0.5 0.95 172.59942

SOLADO DE 

LIMPIEZA VGC
CONCRETO POBRE M3 432.58 0.5 0.1 21.629

ACERO REFUERZO #6 ML 576 576

ESTRIBOS #4 UND 2880

ALAMBRE #18 KG 25.92

ARENA M3 0.4 0.4 6 6.4512

CEMENTO KG 0.4 0.4 6 4032

GRAVA M3 0.4 0.4 6 9.6768

ACERO DE REFUERZO 

#6
ML 0.4 928.32

NUCLEO EPS M2 103.8 9 934.2

MALLA 

ELECTROSOLDADA 

4MM

M2 103.8 9 1868.4

ARENA M3 103.8 0.1 9 156.9456

CEMENTO KG 103.8 0.1 9 98091

GRAVA M3 103.8 0.1 9 235.4184

ACERO REFUERZO #6 ML 1712.46 0.5 0.95 6849.84

ARMADO 

ACEROS VGC

FUNDIDO 

CONCRETO 

VGC

C 

ESTRUCTURA

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES LARGO ANCHO ALTO TOTAL

A 

ARMADO 

ACERO 

COLUMNAS

FUNDIDO 

CONCRETO 

COLUMNAS 

INSTALACIÓN 

MURO 

ESTRUCTURAL 

FUNDIDA 

CONCRETO 

3000PSI MURO 

ESTRUCTURAL

ARMADO 

ACERO VIGAS 

DE ENTREPISO



ALAMBRE #18 KG 136.99

ESTRIBOS #4 UND 8562

ARENA M3 1712.46 0.5 0.95 455.51436

CEMENTO KG 1712.46 0.5 0.95 284696.475

GRAVA M3 1712.46 0.5 0.95 683.27154

INSTALACIÓN 

PLACA 

COLABORANTE

PLACA COLABORANTE 

METAL DECK
M2 6241.88

CEMENTO KG 6241.88 0.1 218465.8

ARENA M3 6241.88 0.1 349.54528

GRAVA M3 6241.88 0.1 524.31792

ACERO DE REFUERZO 

#6
ML 1296 1296

ALAMBRE #18 KG 25.92

ESTRIBOS #4 UND 6480

ARENA M3 0.4 0.4 9 14.5152

CEMENTO KG 0.4 0.4 9 9072

GRAVA M3 0.4 0.4 9 21.7728

ACERO DE REFUERZO 

#6
ML 0.4 1085.86

NUCLEO EPS M2 814.4 12 9772.8

MALLA 

ELECTROSOLDADA 

4MM

M2 814.4 12 19545.6

ARENA M3 814.4 0.1 12 547.2768

CEMENTO KG 814.4 0.1 12 342048B

FUNDIDO 

CONCRETO 

VIGAS 

ENTREPISO

FUNDIDO 

MORTERO DE 

NIVEL

A 

ARMADO 

ACERO 

COLUMNAS

FUNDIDA 

CONCRETO 

3000PSI 

COLUMNAS

INSTALACIÓN 

MURO 

ESTRUCTURAL 

FUNDIDA 

CONCRETO 

3000 PSI MURO 

ESTRUCTURAL 

ARMADO 

ACERO VIGAS 

DE ENTREPISO



GRAVA M3 814.4 0.1 12 820.9152

ACERO DE REFUERZO 

#6
ML 8559.72 8559.72

ALAMBRE #18 KG 171.19

ESTRIBOS #4 UND 0.5 0.95 10165

ARENA M3 2139.93 0.5 0.95 569.22138

CEMENTO KG 2139.93 0.5 0.95 355763.363

GRAVA M3 2139.93 0.5 0.95 853.83207
INSTALACIÓN 

PLACA 

COLABORANTE

PLACA COLABORANTE 

METAL DECK
M2 10036.61 10036.61

ARENA M3 10036.61 0.1 562.05016

CEMENTO KG 10036.61 0.1 351281.35

GRAVA M3 10036.61 0.1 843.07524

ACERO DE REFUERZO 

#6
ML 2042.13 2042.13

NUCLEO EPS M2 765.8 3 2297.4

MALLA 

ELECTROSOLDADA 

4MM

M2 765.8 3 4594.8

ARENA M3 765.8 0.1 3 128.6544

CEMENTO KG 765.8 0.1 3 80409

GRAVA M3 765.8 0.1 3 192.9816

ACERO DE REFUERZO 

#6
ML 15932.18 15932.18

ALAMBRE #18 KG 318.64

ESTRIBOS #4 UND 19915

ARMADO 

ACERO VIGAS 

DE ENTREPISO

FUNDIDA 

CONCRETO 

VIGAS DE 

ENTREPISO

FUNDIDO 

MORTERO DE 

NIVEL

B

INSTALACIÓN 

MURO 

ESTRUCTURAL 

FUNDIDA 

CONCRETO 

3000 PSI MURO 

ESTRUCTURAL 

ARMADO 

ACERO VIGAS 

DE ENTREPISO

FUNDIDA 

CONCRETO 

3000 PSI MURO 

ESTRUCTURAL 

C



ARENA M3 3983.07 0.5 0.95 1059.49662

CEMENTO KG 3983.07 0.5 0.95 662185.388

GRAVA M3 3983.07 0.5 0.95 1589.24493

INSTALACIÓN 

PLACA 

COLABORANTE

PLACA COLABORANTE 

METAL DECK
M2 7720.94

ARENA M3 7720.94 0.1 432.37264

CEMENTO KG 7720.94 0.1 270232.9

GRAVA M3 7720.94 0.1 648.55896

RIEL SUPERIOR ML 942.84 942.84

RIEL INFERIOR ML 942.84 942.84

PARALES ML 4714 4714

LÁMINA DRYWALL M2 942.84 3 2828.52

FIBRA AISLANTE M3 942.84 0.12 3 339.4224

RIEL SUPERIOR ML 1033.54 1033.54

RIEL INFERIOR ML 1033.54 1033.54

PARALES ML 5167.7 5167.7

LÁMINA DRYWALL M2 1033.54 3 3100.62

FIBRA AISLANTE M3 1033.54 0.12 3 372.0744

RIEL SUPERIOR ML 1135.14 1135.14

RIEL INFERIOR ML 1135.14 1135.14

PARALES ML 1891.9 3 5675.7

LÁMINA DRYWALL M2 1891.9 3 5675.7

FIBRA AISLANTE M3 1891.9 0.12 3 681.084

YEE UND 108

INSTALACIÓN 

ESTRUCTURA 

DRYWALL

A 

INSTALACIÓN 

ESTRUCTURA 

DRYWALL

B

INSTALACIÓN 

ESTRUCTURA 

DRYWALL

C

INSTALACIONES 

ZONA

FUNDIDO 

CONCRETO 

VIGAS 

ENTREPISO

FUNDIDA DE 

MORTERO DE 

NIVEL

C

MUROS DIVISORIOS

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES LARGO ANCHO ALTO TOTAL

ALTO TOTAL

INSTALACIÓN 

SANITARIA 

A

ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES LARGO ANCHO



CODO 45 GRADOS UND 42

SOSCO UND 90

TRAMPA OLORES UND 153

CIFÓN UND 54

TUBERIA 3¨ ML 377.16 377.16

TUBERÍA 5¨ ML 332.1 332.1

TUBERÍA 4¨ ML 143.22 143.22

UNIÓN 3¨ UND 125

UNIÓN 4¨ UND 47

UNIÓN 5¨ UND 110

TRAMPA GRASAS UND 4

TEE UND 138

CODO 90 GRADOS UND 320

UNIÓN 1/2¨ UND 138

UNIÓN 3/4¨ UND 108

LLAVE DE PASO UND 8

TUBERÍA PVC 3/4¨ ML 325.9

TUBERÍA PVC 1/2¨ ML 415.98

TUBERÍA PVC 1¨ ML 276.57

UNIÓN 1¨ UND 46

TANQUES DE 

RESERVA
M2 16.59 6.32 1 104.8488

SALIDAS DE LUZ UND 117

INTERRUPTOR DOBLE UND 25

INTERRUPTOR 

SENCILLO 
UND 68

INTERRUPTOR 

CONMUTABLE
UND 8

CAJAS DE 

REPARTICIÓN
UND 224

CAJAS DE TOMA UND 56

TOMACORRIENTE UND 56

CURVAS UND 176

TUBERIA 1/2¨ 

SEMIPESADA
ML 204.32 204.32

TUBERÍA 1/2¨ PESADA ML 325.87 325.87

ALAMBRE # 12 

BLANCO
ML 1590.57 1590.57

INSTALACIÓN 

SANITARIA 

A

INSTALACIÓN 

ELÉCTRICA

INSTALACIÓN 

HIDRÁULICA 



YEE UND 172

CODO 45 GRADOS UND 60

SOSCO UND 86

TRAMPA OLORES UND 86

CIFÓN UND 86

TUBERIA 3¨ ML 351.68 351.68

TUBERÍA 5¨ ML 446.04 446.04

TUBERÍA 4¨ ML 105.96 105.96

UNIÓN 3¨ UND 117

UNIÓN 4¨ UND 35

UNIÓN 5¨ UND 148

TRAMPA GRASAS UND 4

TEE UND 208

CODO 90 GRADOS UND 312

UNIÓN 1/2¨ UND 155

UNIÓN 3/4¨ UND 137

LLAVE DE PASO UND 12

TUBERÍA PVC 3/4¨ ML 412.98

TUBERÍA PVC 1/2¨ ML 467.63

TUBERÍA PVC 1¨ ML 325.8

UNIÓN 1¨ UND 108

SALIDAS DE LUZ UND 168

INTERRUPTOR DOBLE UND 76

INTERRUPTOR 

SENCILLO 
UND 64

INTERRUPTOR 

CONMUTABLE
UND 12

CAJAS DE 

REPARTICIÓN
UND 361

CAJAS DE TOMA UND 84

TOMACORRIENTE UND 92

CURVAS UND 342

TUBERIA 1/2¨ 

SEMIPESADA
ML 345.56 345.56

TUBERÍA 1/2¨ PESADA ML 302.24 302.24

ALAMBRE # 12 

BLANCO
ML 1943.4 1943.4

INSTALACIÓN 

HIDRÁULICA 

INSTALACIÓN 

ELÉCTRICA

B

INSTALACIÓN 

SANITARIA 



YEE UND 258

CODO 45 GRADOS UND 72

SOSCO UND 176

TRAMPA OLORES UND 176

CIFÓN UND 176

TUBERIA 3¨ ML 546.56 546.56

TUBERÍA 5¨ ML 125.45 125.45

TUBERÍA 4¨ ML 179.7 179.7

UNIÓN 3¨ UND 182

UNIÓN 4¨ UND 59

UNIÓN 5¨ UND 41

TRAMPA GRASAS UND 17

TEE UND 192

CODO 90 GRADOS UND 254

UNIÓN 1/2¨ UND 73

UNIÓN 3/4¨ UND 144

LLAVE DE PASO UND 42

TUBERÍA PVC 3/4¨ ML 432.9 432.9

TUBERÍA PVC 1/2¨ ML 221.46 221.46

TUBERÍA PVC 1¨ ML 134.65 134.65

UNIÓN 1¨ UND 44

SALIDAS DE LUZ UND 167

INTERRUPTOR DOBLE UND 34

INTERRUPTOR 

SENCILLO 
UND 21

INTERRUPTOR 

CONMUTABLE
UND 17

CAJAS DE 

REPARTICIÓN
UND 243

CAJAS DE TOMA UND 145

TOMACORRIENTE UND 145

CURVAS UND 423

TUBERIA 1/2¨ 

SEMIPESADA
ML 284.32 284.32

TUBERÍA 1/2¨ PESADA ML 290.07 290.07

ALAMBRE # 12 

BLANCO
ML 1154.53 1154.53

INSTALACIÓN 

SANITARIA 

INSTALACIÓN 

HIDRÁULICA 

INSTALACIÓN 

ELÉCTRICA

C



ESTUCO M2 942.84 9 8485.56

PINTURA BLANCA M2 942.84 9 8485.56

AISLANTE ACÚSTICO M2 194.76 6 1168.56

BALDOSA .03*0,6 M2 284.22 3 852.66

ALFOMBRA M2 831.96

BALDOSA .03*0,6 M2 582.36

ENCAUCHADO 

INDUSTRIAL
M2 942.03

LADRILLO M2 109.29 13.08 1429.5132

ACABADO FINO M2 628.12

VIDRIO 6 MM M2 106.72 3 320.16

PERFILERÍA ALUMINIO ML 265.76 265.76

CARPINTERÍA PUERTAS ABATIBLES UND 48

ESTUCO M2 1033.54 3 3100.62

PINTURA BLANCA M2 1033.54 3 3100.62

BALDOSA .03*0,6 M2 284.22 3 852.66

BALDOSA .03*0,6 M2 582.36

ENCAUCHADO 

INDUSTRIAL
M2 435.03

LADRILLO M2 1765.03

ACABADO FINO M2 427.17

VIDRIO 6 MM M2 261.71 3 785.13

PERFILERÍA ALUMINIO ML 652.5 652.5

CARPINTERÍA PUERTAS ABATIBLES UND 63

ESTUCO M2 1135.14 3 3405.42

PINTURA BLANCA M2 1135.14 3 3405.42

BALDOSA .03*0,6 M2 852.66

BALDOSA .03*0,6 M2 582.36

ENCAUCHADO 

INDUSTRIAL
M2 726.98

LADRILLO M2 184.56

ACABADO FINO M2 114.53

ACABADOS

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES LARGO ANCHO ALTO TOTAL

ACABADO 

MUROS 

ACABADO 

PISOS 

VENTANERÍA

A

B

ACABADO 

MUROS 

ACABADO 

PISOS 

VENTANERÍA

C

ACABADO 

MUROS 



VIDRIO 6 MM M2 126.03 3 378.09

PERFILERÍA ALUMINIO ML 315 315

CARPINTERÍA PUERTAS ABATIBLES UND 31

C

VENTANERÍA



HILO ML $ 188.00 $ 42,484.24

CABALLETES UND $ 8,000.00 $ 256,000.00

MOJONES ACERO 

3/4
UND $ 11,633.00 $ 814,310.00

HILO ML $ 188.00 $ 49,319.92

CABALLETES UND $ 8,000.00 $ 1,008,000.00

MOJONES ACERO 

3/4
UND $ 11,633.00 $ 1,337,795.00

HILO ML $ 188.00 $ 45,785.52

CABALLETES UND $ 8,000.00 $ 288,000.00

MOJONES ACERO 

3/4
UND $ 11,633.00 $ 977,172.00

$ 4,818,866.68

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

ZAPATAS

CONCRETO POBRE M3 $ 72,000.00 $ 279,936.00

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 199,044.00

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 1,205.00 $ 468,504.00

DISTANCIADORES UND $ 540.00 $ 676,080.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 1,814,159.41

CEMENTO KG $ 569.80 $ 7,753,838.40

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 2,775,250.00

SOLADO DE 

LIMPIEZA VGC
CONCRETO POBRE M3 $ 72,000.00 $ 1,402,308.00

CIMENTACIÓN

A 

ARMADO DE 

ACERO ZAPATAS

FUNDIDO DE 

CONCRETO 

ZAPATAS

PRELIMINARES

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO
VALOR PARCIAL TOTAL

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL

A 
REPLANTEO 

CIMENTACIÓN 

B
REPLANTEO 

CIMENTACIÓN 

C
REPLANTEO 

CIMENTACIÓN 



ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 744,648.00

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 1,205.00 $ 1,877,390.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 114,762,280.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 8,629,965.48

CEMENTO KG $ 569.80 $ 36,899,678.20

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 13,210,700.00

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

ZAPATAS 1

CONCRETO POBRE M3 $ 72,000.00 $ 419,760.00

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

ZAPATAS 2

CONCRETO POBRE M3 $ 72,000.00 $ 3,480,019.20

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 398,772.00

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 1,205.00 $ 702,756.00

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 561,222.00

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 1,205.00 $ 1,294,170.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 2,720,822.45

CEMENTO KG $ 569.80 $ 11,630,757.60

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 4,163,300.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 22,555,589.78

CEMENTO KG $ 569.80 $ 96,391,698.48

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 34,510,190.40

SOLADO DE 

LIMPIEZA VGC
CONCRETO POBRE M3 $ 72,000.00 $ 21,777,534.00

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 1,191,300.00

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 1,205.00 $ 3,069,135.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 187,612,020.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 14,115,011.87

CEMENTO KG $ 569.80 $ 60,320,744.52

ARMADO DE 

ACEROS VGC

FUNDIDO 

CONCRETO VGC

A 

ARMADO ACERO 

VGC

FUNDIDO 

CONCRETO VGC

B

ARMADO ACEROS 

ZAPATA 1

ARMADO ACEROS 

ZAPATA 2

FUNDIDO 

CONCRETO 

ZAPATA 1

FUNDIDO 

CONCRETO 

ZAPATA 2



GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 21,596,054.55

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

ZAPATAS

CONCRETO POBRE M3 $ 72,000.00 $ 1,646,179.20

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 260,604.00

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 1,205.00 $ 612,236.40

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 10,669,637.32

CEMENTO KG $ 569.80 $ 45,596,877.48

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 16,324,610.40

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 4,437,906.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 127,446,532.00

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 1,205.00 $ 2,084,650.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 9,588,818.31

CEMENTO KG $ 569.80 $ 40,977,978.97

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 14,670,950.70

SOLADO DE 

LIMPIEZA VGC
CONCRETO POBRE M3 $ 72,000.00 $ 1,557,288.00

$ 955,878,908.12

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 1,205.00 $ 694,080.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 42,428,160.00

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 295,488.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 537,597.85

CEMENTO KG $ 569.80 $ 4,032.00

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 822,528.00

ACERO DE 

REFUERZO #6
ML $ 1,205.00

$ 1,118,625.60

A 

ARMADO ACERO 

COLUMNAS

FUNDIDO 

CONCRETO 

COLUMNAS 

INSTALACIÓN 

MURO 

ESTRUCTURAL 

ESTRUCTURA

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL

FUNDIDO 

CONCRETO VGC

C

ARMADO DE 

ACERO ZAPATAS

FUNDIDO DE 

CONCRETO 

ZAPATAS

ARMADO ACEROS 

VGC

FUNDIDO 

CONCRETO VGC

B



NUCLEO EPS M2 $ 39,995.00 $ 37,363,329.00

MALLA 

ELECTROSOLDADA 

4MM

M2 $ 9,850.00 $ 18,403,740.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 13,078,747.68

CEMENTO KG $ 569.80 $ 55,892,251.80

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 20,010,564.00

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 1,205.00 $ 8,254,057.20

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 1,561,686.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 126,135,384.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 37,959,378.16

CEMENTO KG $ 569.80 $ 162,220,051.46

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 58,078,080.90

INSTALACIÓN 

PLACA 

COLABORANTE

PLACA 

COLABORANTE 

METAL DECK

M2 $ 186,052.00 $ 1,161,314,257.76

CEMENTO KG $ 569.80 $ 124,481,812.84

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 29,128,656.82

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 44,567,023.20

ACERO DE 

REFUERZO #6
ML $ 1,205.00 $ 1,561,680.00

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 295,488.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 95,463,360.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 1,209,595.16

CEMENTO KG $ 569.80 $ 5,169,225.60

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 1,850,688.00

ACERO DE 

REFUERZO #6
ML $ 1,205.00 $ 1,308,461.30

NUCLEO EPS M2 $ 39,995.00 $ 390,863,136.00

B

ARMADO ACERO 

COLUMNAS

FUNDIDA 

CONCRETO 

3000PSI 

COLUMNAS

INSTALACIÓN 

MURO 

ESTRUCTURAL 

A 

INSTALACIÓN 

MURO 

ESTRUCTURAL 

FUNDIDA 

CONCRETO 

3000PSI MURO 

ARMADO ACERO 

VIGAS DE 

ENTREPISO

FUNDIDO 

CONCRETO VIGAS 

ENTREPISO

FUNDIDO 

MORTERO DE 

NIVEL



MALLA 

ELECTROSOLDADA 

4MM

M2 $ 9,850.00 $ 192,524,160.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 45,606,217.57

CEMENTO KG $ 569.80 $ 194,898,950.40

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 69,777,792.00

ACERO DE 

REFUERZO #6
ML $ 1,205.00 $ 10,314,462.60

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 1,951,566.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 149,750,780.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 47,434,925.26

CEMENTO KG $ 569.80 $ 202,713,963.95

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 72,575,725.95

INSTALACIÓN 

PLACA 

COLABORANTE

PLACA 

COLABORANTE 

METAL DECK

M2 $ 186,052.00 $ 1,867,331,363.72

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 46,837,325.98

CEMENTO KG $ 569.80 $ 200,160,113.23

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 71,661,395.40

ACERO DE 

REFUERZO #6
ML $ 1,205.00 $ 2,460,766.65

NUCLEO EPS M2 $ 39,995.00 $ 91,884,513.00

MALLA 

ELECTROSOLDADA 

4MM

M2 $ 9,850.00 $ 45,258,780.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 10,721,157.12

CEMENTO KG $ 569.80 $ 45,817,048.20

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 16,403,436.00

ACERO DE 

REFUERZO #6
ML $ 1,205.00 $ 19,198,276.90

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 3,632,496.00

C

INSTALACIÓN 

MURO 

ESTRUCTURAL 

FUNDIDA 

CONCRETO 3000 

PSI MURO 

ESTRUCTURAL 

ARMADO ACERO 

VIGAS DE 

ENTREPISO

B

INSTALACIÓN 

MURO 

ESTRUCTURAL 

FUNDIDA 

CONCRETO 3000 

PSI MURO 

ESTRUCTURAL 

ARMADO ACERO 

VIGAS DE 

ENTREPISO

FUNDIDA 

CONCRETO VIGAS 

DE ENTREPISO

FUNDIDO 

MORTERO DE 

NIVEL



ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 293,387,780.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 88,291,031.83

CEMENTO KG $ 569.80 $ 377,313,233.80

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 135,085,819.05

INSTALACIÓN 

PLACA 

COLABORANTE

PLACA 

COLABORANTE 

METAL DECK

M2 $ 186,052.00 $ 1,436,496,328.88

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 36,030,909.21

CEMENTO KG $ 569.80 $ 153,978,706.42

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 55,127,511.60

$ 8,426,697,703.06

RIEL SUPERIOR ML $ 4,540.00 $ 4,280,493.60

RIEL INFERIOR ML $ 4,540.00 $ 4,280,493.60

PARALES ML $ 4,540.00 $ 21,401,560.00

LÁMINA DRYWALL M2 $ 10,703.00 $ 30,273,649.56

FIBRA AISLANTE M3 $ 361,724.00 $ 122,777,228.22

RIEL SUPERIOR ML $ 4,540.00 $ 4,692,271.60

RIEL INFERIOR ML $ 4,540.00 $ 4,692,271.60

PARALES ML $ 4,540.00 $ 23,461,358.00

LÁMINA DRYWALL M2 $ 10,703.00 $ 33,185,935.86

FIBRA AISLANTE M3 $ 361,724.00 $ 134,588,240.27

RIEL SUPERIOR ML $ 4,540.00 $ 5,153,535.60

RIEL INFERIOR ML $ 4,540.00 $ 5,153,535.60

PARALES ML $ 4,540.00 $ 25,767,678.00

LÁMINA DRYWALL M2 $ 10,703.00 $ 60,747,017.10

FIBRA AISLANTE M3 $ 361,724.00 $ 246,364,428.82

A 

INSTALACIÓN 

ESTRUCTURA 

DRYWALL

B

INSTALACIÓN 

ESTRUCTURA 

DRYWALL

C

INSTALACIÓN 

ESTRUCTURA 

DRYWALL

MUROS DIVISORIOS

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL

C
ARMADO ACERO 

VIGAS DE 

ENTREPISO

FUNDIDO 

CONCRETO VIGAS 

ENTREPISO

FUNDIDA DE 

MORTERO DE 

NIVEL



$ 726,819,697.42

YEE UND $ 16,900.00 $ 1,825,200.00

CODO 45 GRADOS UND $ 16,900.00 $ 709,800.00

SOSCO UND $ 14,900.00 $ 1,341,000.00

TRAMPA OLORES UND $ 11,900.00 $ 1,820,700.00

CIFÓN UND $ 21,990.00 $ 1,187,460.00

TUBERIA 3¨ ML $ 15,173.00 $ 5,722,648.68

TUBERÍA 5¨ ML $ 45,816.00 $ 15,215,493.60

TUBERÍA 4¨ ML $ 25,650.00 $ 3,673,593.00

UNIÓN 3¨ UND $ 29,900.00 $ 3,737,500.00

UNIÓN 4¨ UND $ 33,900.00 $ 1,593,300.00

UNIÓN 5¨ UND $ 36,900.00 $ 4,059,000.00

TEE UND $ 1,650.00 $ 227,700.00

CODO 90 GRADOS UND $ 1,150.00 $ 368,000.00

UNIÓN 1/2¨ UND $ 400.00 $ 55,200.00

UNIÓN 3/4¨ UND $ 750.00 $ 81,000.00

LLAVE DE PASO UND $ 24,900.00 $ 199,200.00

TUBERÍA PVC 3/4¨ ML $ 5,483.00 $ 1,786,909.70

TUBERÍA PVC 1/2¨ ML $ 3,816.00 $ 1,587,379.68

TUBERÍA PVC 1¨ ML $ 5,316.00 $ 1,470,246.12

UNIÓN 1¨ UND $ 1,150.00 $ 52,900.00

SALIDAS DE LUZ UND $ 19,900.00 $ 2,328,300.00

INTERRUPTOR 

DOBLE
UND $ 4,900.00 $ 122,500.00

A

INSTALACIÓN 

SANITARIA 

INSTALACIÓN 

HIDRÁULICA 

INSTALACIÓN 

ELÉCTRICA

INSTALACIONES 

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL



INTERRUPTOR 

SENCILLO 
UND $ 4,700.00 $ 319,600.00

INTERRUPTOR 

CONMUTABLE
UND $ 4,900.00 $ 39,200.00

CAJAS DE 

REPARTICIÓN
UND $ 2,500.00 $ 560,000.00

CAJAS DE TOMA UND $ 1,400.00 $ 78,400.00

TOMACORRIENTE UND $ 4,100.00 $ 229,600.00

CURVAS UND $ 23,200.00 $ 4,083,200.00

TUBERIA 1/2¨ 

SEMIPESADA
ML $ 9,900.00 $ 2,022,768.00

TUBERÍA 1/2¨ 

PESADA
ML $ 12,500.00 $ 4,073,375.00

ALAMBRE # 12 

BLANCO
ML $ 2,050.00 $ 3,260,668.50

YEE UND $ 16,900.00 $ 2,906,800.00

CODO 45 GRADOS UND $ 16,900.00 $ 1,014,000.00

SOSCO UND $ 14,900.00 $ 1,281,400.00

TRAMPA OLORES UND $ 11,900.00 $ 1,023,400.00

CIFÓN UND $ 21,990.00 $ 1,891,140.00

TUBERIA 3¨ ML $ 15,173.00 $ 5,336,040.64

TUBERÍA 5¨ ML $ 45,816.00 $ 20,435,768.64

TUBERÍA 4¨ ML $ 25,650.00 $ 2,717,874.00

UNIÓN 3¨ UND $ 29,900.00 $ 3,498,300.00

UNIÓN 4¨ UND $ 33,900.00 $ 1,186,500.00

UNIÓN 5¨ UND $ 36,900.00 $ 5,461,200.00

TEE UND $ 1,650.00 $ 343,200.00

CODO 90 GRADOS UND $ 1,150.00 $ 358,800.00

UNIÓN 1/2¨ UND $ 400.00 $ 62,000.00

A

INSTALACIÓN 

ELÉCTRICA

B

INSTALACIÓN 

SANITARIA 

INSTALACIÓN 

HIDRÁULICA 



UNIÓN 3/4¨ UND $ 750.00 $ 102,750.00

LLAVE DE PASO UND $ 24,900.00 $ 298,800.00

TUBERÍA PVC 3/4¨ ML $ 5,483.00 $ 2,264,369.34

TUBERÍA PVC 1/2¨ ML $ 3,816.00 $ 1,784,476.08

TUBERÍA PVC 1¨ ML $ 5,316.00 $ 1,731,952.80

UNIÓN 1¨ UND $ 1,150.00 $ 124,200.00

SALIDAS DE LUZ UND $ 19,900.00 $ 3,343,200.00

INTERRUPTOR 

DOBLE
UND $ 4,900.00 $ 372,400.00

INTERRUPTOR 

SENCILLO 
UND $ 4,700.00 $ 300,800.00

INTERRUPTOR 

CONMUTABLE
UND $ 4,900.00 $ 58,800.00

CAJAS DE 

REPARTICIÓN
UND $ 2,500.00 $ 902,500.00

CAJAS DE TOMA UND $ 1,400.00 $ 117,600.00

TOMACORRIENTE UND $ 4,100.00 $ 377,200.00

CURVAS UND $ 23,200.00 $ 7,934,400.00

TUBERIA 1/2¨ 

SEMIPESADA
ML $ 9,900.00 $ 3,421,044.00

TUBERÍA 1/2¨ 

PESADA
ML $ 12,500.00 $ 3,778,000.00

ALAMBRE # 12 

BLANCO
ML $ 2,050.00 $ 3,983,970.00

YEE UND $ 16,900.00 $ 4,360,200.00

CODO 45 GRADOS UND $ 16,900.00 $ 1,216,800.00

SOSCO UND $ 14,900.00 $ 2,622,400.00

TRAMPA OLORES UND $ 11,900.00 $ 2,094,400.00

CIFÓN UND $ 21,990.00 $ 3,870,240.00

TUBERIA 3¨ ML $ 15,173.00 $ 8,292,954.88

C

INSTALACIÓN 

SANITARIA 

B

INSTALACIÓN 

HIDRÁULICA 

INSTALACIÓN 

ELÉCTRICA



TUBERÍA 5¨ ML $ 45,816.00 $ 5,747,617.20

TUBERÍA 4¨ ML $ 25,650.00 $ 4,609,305.00

UNIÓN 3¨ UND $ 29,900.00 $ 5,441,800.00

UNIÓN 4¨ UND $ 33,900.00 $ 2,000,100.00

UNIÓN 5¨ UND $ 36,900.00 $ 1,512,900.00

TEE UND $ 1,650.00 $ 316,800.00

CODO 90 GRADOS UND $ 1,150.00 $ 292,100.00

UNIÓN 1/2¨ UND $ 400.00 $ 29,200.00

UNIÓN 3/4¨ UND $ 750.00 $ 108,000.00

LLAVE DE PASO UND $ 24,900.00 $ 1,045,800.00

TUBERÍA PVC 3/4¨ ML $ 5,483.00 $ 2,373,590.70

TUBERÍA PVC 1/2¨ ML $ 3,816.00 $ 845,091.36

TUBERÍA PVC 1¨ ML $ 5,316.00 $ 715,799.40

UNIÓN 1¨ UND $ 1,150.00 $ 50,600.00

SALIDAS DE LUZ UND $ 19,900.00 $ 3,323,300.00

INTERRUPTOR 

DOBLE
UND $ 4,900.00 $ 166,600.00

INTERRUPTOR 

SENCILLO 
UND $ 4,700.00 $ 98,700.00

INTERRUPTOR 

CONMUTABLE
UND $ 4,900.00 $ 83,300.00

CAJAS DE 

REPARTICIÓN
UND $ 2,500.00 $ 607,500.00

CAJAS DE TOMA UND $ 1,400.00 $ 203,000.00

TOMACORRIENTE UND $ 4,100.00 $ 594,500.00

CURVAS UND $ 23,200.00 $ 9,813,600.00

TUBERIA 1/2¨ 

SEMIPESADA
ML $ 9,900.00 $ 2,814,768.00

TUBERÍA 1/2¨ 

PESADA
ML $ 12,500.00 $ 3,625,875.00

C

INSTALACIÓN 

SANITARIA 

INSTALACIÓN 

HIDRÁULICA 

INSTALACIÓN 

ELÉCTRICA



ALAMBRE # 12 

BLANCO
ML $ 2,050.00 $ 2,366,786.50

$ 213,488,355.82

ESTUCO M2 $ 1,365.00 $ 11,582,789.40

PINTURA BLANCA M2 $ 3,498.00 $ 29,682,488.88

AISLANTE 

ACÚSTICO
M2 $ 156,700.00 $ 183,113,352.00

BALDOSA .03*0,6 M2 $ 34,900.00 $ 29,757,834.00

ALFOMBRA M2 $ 28,100.00 $ 23,378,076.00

BALDOSA .03*0,6 M2 $ 34,900.00 $ 20,324,364.00

ENCAUCHADO 

INDUSTRIAL
M2 $ 57,600.00 $ 54,260,928.00

LADRILLO M2 $ 3,500.00 $ 5,003,296.20

ACABADO FINO M2 $ 23,600.00 $ 14,823,632.00

VIDRIO 6 MM M2 $ 75,320.00 $ 24,114,451.20

PERFILERÍA 

ALUMINIO
ML $ 65,600.00 $ 17,433,856.00

CARPINTERÍA
PUERTAS 

ABATIBLES
UND $ 134,900.00 $ 6,475,200.00

ESTUCO M2 $ 1,365.00 $ 4,232,346.30

PINTURA BLANCA M2 $ 3,498.00 $ 10,845,968.76

BALDOSA .03*0,6 M2 $ 34,900.00 $ 29,757,834.00

BALDOSA .03*0,6 M2 $ 34,900.00 $ 20,324,364.00

ENCAUCHADO 

INDUSTRIAL
M2 $ 57,600.00 $ 25,057,728.00

LADRILLO M2 $ 3,500.00 $ 6,177,605.00

ACABADO FINO M2 $ 23,600.00 $ 10,081,212.00

B

ACABADO MUROS 

ACABADO PISOS 

TOTAL

A

ACABADO MUROS 

ACABADO PISOS 

VENTANERÍA

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL

C

INSTALACIÓN 

ELÉCTRICA

ACABADOS



VIDRIO 6 MM M2 $ 75,320.00 $ 59,135,991.60

PERFILERÍA 

ALUMINIO
ML $ 65,600.00 $ 42,804,000.00

CARPINTERÍA
PUERTAS 

ABATIBLES
UND $ 134,900.00 $ 8,498,700.00

ESTUCO M2 $ 1,365.00 $ 4,648,398.30

PINTURA BLANCA M2 $ 3,498.00 $ 11,912,159.16

BALDOSA .03*0,6 M2 $ 34,900.00 $ 29,757,834.00

BALDOSA .03*0,6 M2 $ 34,900.00 $ 20,324,364.00

ENCAUCHADO 

INDUSTRIAL
M2 $ 57,600.00 $ 41,874,048.00

LADRILLO M2 $ 3,500.00 $ 645,960.00

ACABADO FINO M2 $ 23,600.00 $ 2,702,908.00

VIDRIO 6 MM M2 $ 75,320.00 $ 28,477,738.80

PERFILERÍA 

ALUMINIO
ML $ 65,600.00 $ 20,664,000.00

CARPINTERÍA
PUERTAS 

ABATIBLES
UND $ 134,900.00 $ 4,181,900.00

$ 802,055,327.60

B

VENTANERÍA

C

ACABADO MUROS 

VENTANERÍA



HILO ML $ 188.00 $ 42,484.24

CABALLETES UND $ 8,000.00 $ 256,000.00

MOJONES ACERO 

3/4
UND $ 11,633.00 $ 814,310.00 $ 1,112,794.24

SOLADO DE LIMPIEZA ZAPATAS
CONCRETO 

POBRE 
M3 $ 72,000.00 $ 8,767,440.00

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 199,044.00

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 1,205.00 $ 468,504.00

DISTANCIADORES UND $ 540.00 $ 676,080.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 1,814,159.41

CEMENTO KG $ 569.80 $ 22,153.82

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 330,480.00

SOLADO DE LIMPIEZA VGC
CONCRETO 

POBRE 
M3 $ 72,000.00 $ 27,993,600.00

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 14,272,800.00

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 1,205.00 $ 26,232.85

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 200,473,056.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 2,720,822.45

CEMENTO KG $ 569.80 $ 105,428.24

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 1,655,502.50 $ 259,525,303.28

FUNDIDO CONCRETO VGC

VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL ACTIVIDAD

A 

ARMADO DE ACERO ZAPATAS

FUNDIDO DE CONCRETO 

ZAPATAS

ARMADO ACERO VGC

TOTAL

A REPLANTEO CIMENTACIÓN 

PRELIMINARES

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO
VALOR PARCIAL TOTAL

CIMENTACIÓN

ZONA MATERIALES UNIDADES



ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 11,400.00 $ 66,462.00

ESTRIBOS #4 UND $ 72,000.00 $ 3,480,019.20

ALAMBRE #18 KG $ 85,000.00 $ 2,973,300.00

ARENA M3 $ 1,205.00 $ 702,756.00

CEMENTO KG $ 14,732.00 $ 49.23

GRAVA M3 $ 83,333.00 $ 89,499,642.00

ACERO DE 

REFUERZO #6
ML $ 11,400.00 $ 372,210.00

NUCLEO EPS M2 $ 39,995.00 $ 816,377,940.00

MALLA 

ELECTROSOLDAD

A 4MM

M2 $ 9,850.00 $ 482,453.00

ARENA M3 $ 1,205.00 $ 326,155.13

CEMENTO KG $ 14,732.00 $ 2,492,177,083.20

GRAVA M3 $ 83,333.00 $ 33,833,384.67

ACERO REFUERZO 

#6
ML $ 11,400.00 $ 3,448,109.55

ALAMBRE #18 KG $ 85,000.00 $ 25,709,588.75

ESTRIBOS #4 UND $ 72,000.00 $ 7,524,000.00

ARENA M3 $ 1,205.00 $ 3,069,135.00

CEMENTO KG $ 14,732.00 $ 187,612,020.00

GRAVA M3 $ 83,333.00 $ 14,115,011.87

INSTALACIÓN PLACA 

COLABORANTE

PLACA 

COLABORANTE 

METAL DECK

M2 $ 15,173.00 $ 1,606,259,488.66

CEMENTO KG $ 14,732.00 $ 3,742,977.36

ARENA M3 $ 1,205.00 $ 275,506.38

GRAVA M3 $ 83,333.00 $ 1,905,292.38 $ 5,293,952,584.38

FUNDIDO MORTERO DE NIVEL

A 

ARMADO ACERO COLUMNAS

FUNDIDO CONCRETO 

COLUMNAS 

INSTALACIÓN MURO 

ESTRUCTURAL 

FUNDIDA CONCRETO 3000PSI 

MURO ESTRUCTURAL

ARMADO ACERO VIGAS DE 

ENTREPISO

FUNDIDO CONCRETO VIGAS 

ENTREPISO

VALOR PARCIAL TOTAL

ESTRUCTURA

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 



RIEL SUPERIOR ML $ 4,540.00 $ 363,302,604.00

RIEL INFERIOR ML $ 4,540.00 $ 871,926.25

PARALES ML $ 4,540.00 $ 932,858.77

LÁMINA 

DRYWALL
M2 $ 10,703.00 $ 4,166,570.87

FIBRA AISLANTE M3 $ 361,724.00 $ 122,777,228.22 $ 492,051,188.11

YEE UND $ 16,900.00 $ 2,916,930.20

CODO 45 GRADOS UND $ 16,900.00 $ 365,530.10

SOSCO UND $ 14,900.00 $ 1,341,000.00

TRAMPA OLORES UND $ 11,900.00 $ 1,820,700.00

CIFÓN UND $ 21,990.00 $ 1,187,460.00

TUBERIA 3¨ ML $ 15,173.00 $ 5,722,648.68

TUBERÍA 5¨ ML $ 45,816.00 $ 26,390,016.00

TUBERÍA 4¨ ML $ 25,650.00 $ 73,872,000.00

UNIÓN 3¨ UND $ 29,900.00 $ 775,008.00

UNIÓN 4¨ UND $ 33,900.00 $ 218,695.68

UNIÓN 5¨ UND $ 36,900.00 $ 148,780,800.00

TEE UND $ 1,650.00 $ 1,531,728.00

CODO 90 GRADOS UND $ 1,150.00 $ 1,074,330.00

UNIÓN 1/2¨ UND $ 400.00 $ 747,360.00

UNIÓN 3/4¨ UND $ 750.00 $ 117,709.20

LLAVE DE PASO UND $ 24,900.00 $ 2,442,465,900.00

MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 

TOTALZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL 

A

INSTALACIÓN SANITARIA 

INSTALACIÓN HIDRÁULICA 

INSTALACIONES 

VALOR PARCIAL 

A 
INSTALACIÓN ESTRUCTURA 

DRYWALL

MUROS DIVISORIOS

TOTALZONA ACTIVIDAD



TUBERÍA PVC 3/4¨ ML $ 5,483.00 $ 1,290,799.09

TUBERÍA PVC 1/2¨ ML $ 3,816.00 $ 26,138,989.44

TUBERÍA PVC 1¨ ML $ 5,316.00 $ 728,238.84

UNIÓN 1¨ UND $ 1,150.00 $ 9,846,300.00

SALIDAS DE LUZ UND $ 19,900.00 $ 5,665,459,852.50

INTERRUPTOR 

DOBLE
UND $ 4,900.00 $ 3,348,030.55

INTERRUPTOR 

SENCILLO 
UND $ 4,700.00 $ 29,336,836.00

INTERRUPTOR 

CONMUTABLE
UND $ 4,900.00 $ 1,070,482,420.00

CAJAS DE 

REPARTICIÓN
UND $ 2,500.00 $ 873,863.20

CAJAS DE TOMA UND $ 1,400.00 $ 734,045.09

TOMACORRIENTE UND $ 4,100.00 $ 5,313,600.00

CURVAS UND $ 23,200.00 $ 601,344.00

TUBERIA 1/2¨ 

SEMIPESADA
ML $ 9,900.00 $ 64,152,000.00

TUBERÍA 1/2¨ 

PESADA
ML $ 12,500.00 $ 181,440.00

ALAMBRE # 12 

BLANCO
ML $ 2,050.00 $ 18,597,600.00 $ 9,606,413,174.56

ESTUCO M2 $ 1,365.00 $ 466,895,520.00

PINTURA BLANCA M2 $ 3,498.00 $ 2,871,561.37

A

INSTALACIÓN HIDRÁULICA 

INSTALACIÓN ELÉCTRICA

ACABADOS

TOTALVALOR PARCIAL

A

ACABADO MUROS 

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 



AISLANTE 

ACÚSTICO
M2 $ 156,700.00 $ 1,341,308,124.00

BALDOSA .03*0,6 M2 $ 34,900.00 $ 5,974,531.00

ALFOMBRA M2 $ 28,100.00 $ 285,636,500.00

BALDOSA .03*0,6 M2 $ 34,900.00
$ 19,865,826.16

ENCAUCHADO 

INDUSTRIAL
M2 $ 57,600.00 $ 20,491,969,680.00

LADRILLO M2 $ 3,500.00 $ 2,988,412.25

ACABADO FINO M2 $ 23,600.00 $ 236,863,996.00

VIDRIO 6 MM M2 $ 75,320.00 $ 42,333,618.05

PERFILERÍA 

ALUMINIO
ML $ 65,600.00 $ 23,044,056,560.00

CARPINTERÍA
PUERTAS 

ABATIBLES
UND $ 134,900.00 $ 113,730,849.88 $ 46,054,495,178.70

$ 61,707,550,223.27

TOTAL SECCION A

A

ACABADO MUROS 

ACABADO PISOS 

VENTANERÍA



HILO ML $ 188.00 $ 6,016.00

CABALLETES UND $ 8,000.00 $ 560,000.00

MOJONES 

ACERO 3/4
UND $ 11,633.00 $ 1,751,173.66 $ 2,317,189.66

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

ZAPATAS 1

CONCRETO 

POBRE 
M3 $ 72,000.00 $ 419,760.00

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

ZAPATAS 2

CONCRETO 

POBRE 
M3 $ 72,000.00 $ 3,480,019.20

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 398,772.00

ACERO 

REFUERZO 

#6

ML $ 1,205.00 $ 702,756.00

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 561,222.00

ACERO 

REFUERZO 

#6

ML $ 1,205.00 $ 1,294,170.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 2,720,822.45

CEMENTO KG $ 569.80 $ 11,630,757.60

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 4,163,300.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 22,555,589.78

CEMENTO KG $ 569.80 $ 96,391,698.48

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 34,510,190.40

SOLADO DE 

LIMPIEZA VGC

CONCRETO 

POBRE 
M3 $ 72,000.00 $ 21,777,534.00

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 1,191,300.00

ACERO 

REFUERZO 

#6

ML $ 1,205.00 $ 3,069,135.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 187,612,020.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 14,115,011.87

B
REPLANTEO 

CIMENTACIÓN 

PRELIMINARES

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO
VALOR PARCIAL TOTAL

CIMENTACIÓN

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL

B

ARMADO 

ACEROS ZAPATA 

1

ARMADO 

ACEROS ZAPATA 

2

FUNDIDO 

CONCRETO 

ZAPATA 1

FUNDIDO 

CONCRETO 

ZAPATA 2

ARMADO DE 

ACEROS VGC

FUNDIDO 

CONCRETO VGC



CEMENTO KG $ 569.80 $ 60,320,744.52

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 21,596,054.55 $ 488,510,857.85

ACERO DE 

REFUERZO 

#6

ML $ 1,205.00 $ 1,561,680.00

ALAMBRE 

#18
KG $ 11,400.00 $ 295,488.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 95,463,360.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 1,209,595.16

CEMENTO KG $ 569.80 $ 5,169,225.60

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 1,850,688.00

ACERO DE 

REFUERZO 

#6

ML $ 1,205.00 $ 1,308,461.30

NUCLEO EPS M2 $ 39,995.00 $ 390,863,136.00

MALLA 

ELECTROSOL

DADA 4MM

M2 $ 9,850.00 $ 192,524,160.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 45,606,217.57

CEMENTO KG $ 569.80 $ 194,898,950.40

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 69,777,792.00

ACERO DE 

REFUERZO 

#6

ML $ 1,205.00 $ 10,314,462.60

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 1,951,566.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 149,750,780.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 47,434,925.26

CEMENTO KG $ 569.80 $ 202,713,963.95

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 72,575,725.95

INSTALACIÓN 

PLACA 

COLABORANTE

PLACA 

COLABORAN

TE METAL 

DECK

M2 $ 186,052.00 $ 1,867,331,363.72

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 46,837,325.98

B

ARMADO 

ACERO 

COLUMNAS

FUNDIDA 

CONCRETO 

3000PSI 

ESTRUCTURA

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL

B

FUNDIDO 

CONCRETO VGC

INSTALACIÓN 

MURO 

ESTRUCTURAL 

FUNDIDA 

CONCRETO 3000 

PSI MURO 

ARMADO 

ACERO VIGAS DE 

ENTREPISO

FUNDIDA 

CONCRETO 

VIGAS DE 

FUNDIDO 

MORTERO DE 

NIVEL



CEMENTO KG $ 569.80 $ 200,160,113.23

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 71,661,395.40 $ 3,671,260,376.13

RIEL 

SUPERIOR
ML $ 4,540.00 $ 4,692,271.60

RIEL 

INFERIOR
ML $ 4,540.00 $ 4,692,271.60

PARALES ML $ 4,540.00 $ 23,461,358.00

LÁMINA 

DRYWALL
M2 $ 10,703.00 $ 33,185,935.86

FIBRA 

AISLANTE
M3 $ 361,724.00 $ 134,588,240.27 $ 200,620,077.33

YEE UND $ 16,900.00 $ 48,672,000.00

CODO 45 

GRADOS
UND $ 16,900.00 $ 438,048.00

SOSCO UND $ 14,900.00 $ 96,122.88

TRAMPA 

OLORES
UND $ 11,900.00 $ 47,980,800.00

CIFÓN UND $ 21,990.00 $ 212,792.83

TUBERIA 3¨ ML $ 15,173.00 $ 14,085,399.36

TUBERÍA 5¨ ML $ 45,816.00 $ 42,801,307.20

TUBERÍA 4¨ ML $ 25,650.00 $ 47,924,460.00

UNIÓN 3¨ UND $ 29,900.00 $ 4,692,673.44

UNIÓN 4¨ UND $ 33,900.00 $ 3,325,284,900.00

UNIÓN 5¨ UND $ 36,900.00 $ 8,686,938.96

TEE UND $ 1,650.00 $ 226,033.50

CODO 90 

GRADOS
UND $ 1,150.00 $ 9,846,300.00

UNIÓN 1/2¨ UND $ 400.00 $ 182,205.74

UNIÓN 3/4¨ UND $ 750.00 $ 213,522,356.25

LLAVE DE 

PASO 
UND $ 24,900.00 $ 17,013,461.35

INSTALACIONES 

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL

B

B

INSTALACIÓN 

SANITARIA 

INSTALACIÓN 

HIDRÁULICA 

FUNDIDO 

MORTERO DE 

NIVEL

B

INSTALACIÓN 

ESTRUCTURA 

DRYWALL

MUROS DIVISORIOS

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL



TUBERÍA PVC 

3/4¨
ML $ 5,483.00 $ 34,224,228.04

TUBERÍA PVC 

1/2¨
ML $ 3,816.00 $ 833,665,492.80

TUBERÍA PVC 

1¨
ML $ 5,316.00 $ 1,858,182.71

UNIÓN 1¨ UND $ 1,150.00 $ 602,965.61

SALIDAS DE LUZ UND $ 19,900.00 $ 25,790,400.00

INTERRUPTO

R DOBLE
UND $ 4,900.00 $ 127,008.00

INTERRUPTO

R SENCILLO 
UND $ 4,700.00 $ 30,456,000.00

INTERRUPTO

R 

CONMUTABL

E

UND $ 4,900.00 $ 71,124.48

CAJAS DE 

REPARTICIÓN
UND $ 2,500.00 $ 22,680,000.00

CAJAS DE TOMA UND $ 1,400.00 $ 30,481.92

TOMACORRIENTE UND $ 4,100.00 $ 4,452,026.00

CURVAS UND $ 23,200.00 $ 226,728,960.00

TUBERIA 

1/2¨ 

SEMIPESADA

ML $ 9,900.00 $ 193,501,440.00

TUBERÍA 

1/2¨ PESADA
ML $ 12,500.00 $ 6,840,960.00

ALAMBRE # 

12 BLANCO
ML $ 2,050.00 $ 701,198,400.00 $ 5,863,893,469.07

ESTUCO M2 $ 1,365.00 $ 4,232,346.30

PINTURA 

BLANCA
M2 $ 3,498.00 $ 10,845,968.76

VALOR PARCIAL TOTAL

B

ACABADO 

MUROS 

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 

B

INSTALACIÓN 

HIDRÁULICA 

INSTALACIÓN 

ELÉCTRICA

ACABADOS



BALDOSA 

.03*0,6
M2 $ 34,900.00 $ 29,757,834.00

BALDOSA 

.03*0,6
M2 $ 34,900.00 $ 20,324,364.00

ENCAUCHAD

O 

INDUSTRIAL

M2 $ 57,600.00 $ 25,057,728.00

LADRILLO M2 $ 3,500.00 $ 6,177,605.00

ACABADO 

FINO 
M2 $ 23,600.00 $ 10,081,212.00

VIDRIO 6 

MM 
M2 $ 75,320.00 $ 59,135,991.60

PERFILERÍA 

ALUMINIO
ML $ 65,600.00 $ 42,804,000.00

CARPINTERÍA
PUERTAS 

ABATIBLES
UND $ 134,900.00 $ 8,498,700.00 $ 216,915,749.66

$ 10,443,517,719.69

TOTAL SECCION B 

B

ACABADO 

MUROS 

ACABADO PISOS 

VENTANERÍA



HILO ML $ 188.00 $ 13,160.00

CABALLETES UND $ 8,000.00 $ 1,204,280.00

MOJONES 

ACERO 3/4
UND $ 11,633.00 $ 3,051,801.22 $ 4,269,241.22

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

ZAPATAS

CONCRETO 

POBRE 
M3 $ 72,000.00 $ 1,646,179.20

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 260,604.00

ACERO 

REFUERZO 

#6

ML $ 1,205.00 $ 612,236.40

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 10,669,637.32

CEMENTO KG $ 569.80 $ 45,596,877.48

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 16,324,610.40

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 4,437,906.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 127,446,532.00

ACERO 

REFUERZO 

#6

ML $ 1,205.00 $ 2,084,650.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 9,588,818.31

CEMENTO KG $ 569.80 $ 40,977,978.97

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 14,670,950.70

SOLADO DE 

LIMPIEZA 

VGC

CONCRETO 

POBRE 
M3 $ 72,000.00 $ 1,557,288.00 $ 275,874,268.78

ACERO DE 

REFUERZO 

#6

ML $ 1,205.00 $ 2,460,766.65

ARMADO 

ACEROS VGC

FUNDIDO 

CONCRETO 

VGC

TOTAL

C

INSTALACIÓ

N MURO 

ESTRUCTUR

AL 

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL 

ESTRUCTURA

C

REPLANTEO 

CIMENTACIÓ

N 

CIMENTACIÓN

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL

C

ARMADO DE 

ACERO 

ZAPATAS

FUNDIDO DE 

CONCRETO 

ZAPATAS

PRELIMINARES

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO
VALOR PARCIAL TOTAL



NUCLEO EPS M2 $ 39,995.00 $ 91,884,513.00

MALLA 

ELECTROSOL

DADA 4MM

M2 $ 9,850.00 $ 45,258,780.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 10,721,157.12

CEMENTO KG $ 569.80 $ 45,817,048.20

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 16,403,436.00

ACERO DE 

REFUERZO 

#6

ML $ 1,205.00 $ 19,198,276.90

ALAMBRE #18 KG $ 11,400.00 $ 3,632,496.00

ESTRIBOS #4 UND $ 14,732.00 $ 293,387,780.00

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 88,291,031.83

CEMENTO KG $ 569.80 $ 377,313,233.80

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 135,085,819.05

INSTALACIÓ

N PLACA 

COLABORAN

TE

PLACA 

COLABORAN

TE METAL 

DECK

M2 $ 186,052.00 $ 1,436,496,328.88

ARENA M3 $ 83,333.00 $ 36,030,909.21

CEMENTO KG $ 569.80 $ 153,978,706.42

GRAVA M3 $ 85,000.00 $ 55,127,511.60 $ 2,811,087,794.66

RIEL 

SUPERIOR
ML $ 4,540.00 $ 5,153,535.60

RIEL 

INFERIOR
ML $ 4,540.00 $ 5,153,535.60

PARALES ML $ 4,540.00 $ 25,767,678.00

LÁMINA 

DRYWALL
M2 $ 10,703.00 $ 60,747,017.10

FIBRA 

AISLANTE
M3 $ 361,724.00 $ 246,364,428.82 $ 343,186,195.12

C

INSTALACIÓ

N MURO 

ESTRUCTUR

AL 

FUNDIDA 

CONCRETO 

3000 PSI 

ARMADO 

ACERO 

VIGAS DE 

ENTREPISO

FUNDIDO 

CONCRETO 

VIGAS 

FUNDIDA DE 

MORTERO 

DE NIVEL

MUROS DIVISORIOS

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL

C

INSTALACIÓ

N 

ESTRUCTUR

A DRYWALL

INSTALACIONES 

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL



YEE UND $ 16,900.00 $ 4,360,200.00

CODO 45 

GRADOS
UND $ 16,900.00 $ 1,216,800.00

SOSCO UND $ 14,900.00 $ 2,622,400.00

TRAMPA 

OLORES
UND $ 11,900.00 $ 2,094,400.00

CIFÓN UND $ 21,990.00 $ 3,870,240.00

TUBERIA 3¨ ML $ 15,173.00 $ 8,292,954.88

TUBERÍA 5¨ ML $ 45,816.00 $ 5,747,617.20

TUBERÍA 4¨ ML $ 25,650.00 $ 4,609,305.00

UNIÓN 3¨ UND $ 29,900.00 $ 5,441,800.00

UNIÓN 4¨ UND $ 33,900.00 $ 2,000,100.00

UNIÓN 5¨ UND $ 36,900.00 $ 1,512,900.00

TEE UND $ 1,650.00 $ 316,800.00

CODO 90 

GRADOS
UND $ 1,150.00 $ 292,100.00

UNIÓN 1/2¨ UND $ 400.00 $ 29,200.00

UNIÓN 3/4¨ UND $ 750.00 $ 108,000.00

LLAVE DE 

PASO 
UND $ 24,900.00 $ 1,045,800.00

TUBERÍA PVC 

3/4¨
ML $ 5,483.00 $ 2,373,590.70

TUBERÍA PVC 

1/2¨
ML $ 3,816.00 $ 845,091.36

TUBERÍA PVC 

1¨
ML $ 5,316.00 $ 715,799.40

UNIÓN 1¨ UND $ 1,150.00 $ 50,600.00

SALIDAS DE LUZ UND $ 19,900.00 $ 3,323,300.00

INTERRUPTO

R DOBLE
UND $ 4,900.00 $ 166,600.00

INTERRUPTO

R SENCILLO 
UND $ 4,700.00 $ 98,700.00

INTERRUPTO

R 

CONMUTABL

E

UND $ 4,900.00 $ 83,300.00

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 
VALOR PARCIAL TOTAL

C

INSTALACIÓ

N SANITARIA 

INSTALACIÓ

N 

HIDRÁULICA 

INSTALACIÓ

N ELÉCTRICA



CAJAS DE 

REPARTICIÓN
UND $ 2,500.00 $ 607,500.00

CAJAS DE TOMA UND $ 1,400.00 $ 203,000.00

TOMACORRIENTE UND $ 4,100.00 $ 594,500.00

CURVAS UND $ 23,200.00 $ 9,813,600.00

TUBERIA 

1/2¨ 

SEMIPESADA

ML $ 9,900.00 $ 2,814,768.00

TUBERÍA 

1/2¨ PESADA
ML $ 12,500.00 $ 3,625,875.00

ALAMBRE # 

12 BLANCO
ML $ 2,050.00 $ 2,366,786.50 $ 71,243,628.04

ESTUCO M2 $ 1,365.00 $ 4,648,398.30

PINTURA 

BLANCA
M2 $ 3,498.00 $ 11,912,159.16

BALDOSA 

.03*0,6
M2 $ 34,900.00 $ 29,757,834.00

BALDOSA 

.03*0,6
M2 $ 34,900.00 $ 20,324,364.00

ENCAUCHAD

O 

INDUSTRIAL

M2 $ 57,600.00 $ 41,874,048.00

LADRILLO M2 $ 3,500.00 $ 645,960.00

ACABADO 

FINO 
M2 $ 23,600.00 $ 2,702,908.00

VIDRIO 6 

MM 
M2 $ 75,320.00 $ 28,477,738.80

PERFILERÍA 

ALUMINIO
ML $ 65,600.00 $ 20,664,000.00

CARPINTERÍ

A

PUERTAS 

ABATIBLES
UND $ 134,900.00 $ 4,181,900.00 $ 165,189,310.26

C

INSTALACIÓ

N ELÉCTRICA

ACABADOS

TOTAL SECCION C

VALOR PARCIAL TOTAL

C

ACABADO 

MUROS 

VENTANERÍA

ZONA ACTIVIDAD MATERIALES UNIDADES
VALOR 

UNITARIO 



$ 3,670,850,438.07

TOTAL SECCION C



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

A B C D E F G H

8426697703

PRESUPUESTO FINAL 

CAPÍTULO SUB TOTAL

$ 4,818,866.68

$ 955,878,908.12

PRELIMINARES

CIMENTACIÓN 

ESTRUCTURA

11129758859TOTAL

ACABADOS

MUROS DIVISORIOS

INSTALACIONES 

$ 726,819,697.42

$ 213,488,355.82

$ 802,055,327.60


